precisamente dictado al amparo del citado precepto del PRUG, tampoco atiende a la 

observación formulada, limitándose a señalar que “…El Decreto establece que la 

cuantía de la subvención se ajustará a la dotación presupuestaria establecida en la 

consecuente Orden de convocatoria. Dicha dotación para el ejercicio 2019 es de 

150.000 € (ciento cincuenta mil euros)”. No se efectúa comparativa sobre 

programas de fomento que han venido regulándose sobre esta materia, y el 

impacto económico que pueda suponer la nueva regulación respecto al gasto 

incurrido en ejercicios precedentes, o un pronunciamiento sobre si se prevé contar